[bookmark: _GoBack]
	И.о. директора МБОУ «Средняя школа № 30»
Петровой Зое Владимировне
от___________________________________,
зарегистрированной по адресу: ______________________________________,
проживающей по адресу: _____________________________________,
контактный телефон: ________________,
адрес электронной почты: _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение
Прошу зачислить моего ребенка______________________________________ __________________________________________________________года рождения,
                         ФИО, дата рождения
зарегистрированного(ую) по адресу: ______________________________________, проживающего(ую) по адресу: ____________________________________________, в______-й класс МБОУ «Средняя школа № 30».
Уведомляю о потребности моего ребенка ___________________________________ в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе МБОУ «Средняя школа № 30».
	 Дата __________
	Подпись________
	__________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ____________________________ обучение на ____________языке и изучение родного __________языка и литературного чтения на родном _____________ языке.
С Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере  лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ « Средняя школа №30», ознакомлен(а).
	  Дата __________
	Подпись________
	__________________

Уведомляю о наличии внеочередного, первоочередного или преимущественного права о зачислении в «Средняя школа № 30» _________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать___________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

(Контактные данные: номер телефона, адрес электронной почты)
Отец___________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________________________________________________
 (Контактные данные: номер телефона, адрес электронной почты)

Также подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях информационно-аналитического обеспечения учебного процесса и организационной деятельности МБОУ « Средняя школа» №30, в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в том числе в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система управления образованием».

С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных ознакомлены.
	Дата __________
	Подпись________
	__________________

Предоставляю следующие документы:
· копия паспорта ____________________________________ на __ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о рождении ___________________________________ на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о регистрации ____________________________ по месту жительства/ месту пребывания/ выписка из домовой книги на _ л. в _ экз.;
· ________________________________________________________________
· ________________________________________________________________
· ________________________________________________________________
· ________________________________________________________________
	Дата __________
	Подпись________
	___________________

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в МБОУ СШ № 30, о перечне предоставленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов, получил(а).
«___» ____________20____г           ________              _________________________
Дата                                             подпись			            Ф.И.О.

Заявление оформляется Заявителем рукописным или машинописным способом.
В случае если заявление заполнено машинописным способом, Заявитель дополнительно в нижней части заявления разборчиво от руки указывает свою фамилию, имя и отчество (полностью), подпись и дату подачи заявления.